
 

Smlouva o dílo

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku v platném znění

a zákona č. 121/2000 Sb. autorského zákona v platném znění

 

Collegium Bohemicum, 0.p.s.

sídlem: Masarykova 1000/3, 400 01 Ústí nad
Labem

zastoupená: PhDr. Petrem Kourou, Ph.D.,

ředitelem

e-mail: kouraOcollegiumbohemicum.cz

IČ: 27309231

DIČ: CZ27309231

Bankovní spojení: 35-8520310287/0100

 

 

    

(dále jen „objednatel“)

SÁRY-Profil, s. r. o.
sídlem:

zastoupená:

IČ:
DIČ:
bankovní spojení:

(dále jen "zhotovite!l")

PREAMBULE

Zhotovitel prohlašuje, že činnosti, které jsou předmětem jeho plnění podle

této smlouvy, spadají do předmětu jeho podnikání a má veškerá potřebná

oprávnění k jejich provádění. Pro tyto činnosti je plně kvalifikován, bude je

vykonávat samostatně, pod vlastním jménem, na vlastní odpovědnost,

jakož i případných subdodavatelů.

Zhotovitel prohlašuje, že mu výkon činností nebyl dočasně soudem

pozastaven nebo zakázán podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní

„odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim.



 

I.

Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo a objednatel se

zavazuje dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu díla.

2. Dílem se rozumí vytvoření zmenšené kopie sousoší maršála

Radeckého, a to metodou 3D tisku a kombinovanou výtvarnou

technikou, pro účely stálé muzejní expozice k dějinám německy

mluvícího obyvatelstva českých zemí Naší Němcí. Jedná se o sousoší

vytvořené roku 1858 bratry Emanuelem a Josefem Maxovými, které je

umístěné v Lapidáriu Národního muzea (dále jen „Dílo“). Kopie bude

vůči originálu zmenšená v poměru cca 1:3.

3. Zhotovitel provede Dílo s potřebnou péčí, v ujednaném čase a obstará

vše, co je k provedení Díla potřeba.

4. Pokud není ve smlouvě výslovně stanoveno jinak, zhotovitel na své

náklady provede veškeré práce a/nebo dodá veškeré věci a materiály,

přestože nejsou výslovně stanoveny ve smlouvě jako součást Díla, ale

které je s ohledem na kompletní a řádné provedení Díla nutno za

součást Díla považovat.

5. Zhotovitel má právo užívat fotografie výroby díla k vlastní propagaci a

jako reference.

I.

Čas a místo plnění

1.a Zhotovitel předá protokolárně řádně provedenou horní část (maršál)

Díla v místě provedení v termínu do 15. října 2021.

1.b Následně spodní polovinu (podstava s vojáky) do 31. prosince 2021.

2. Místem provádění Díla je sídlo zhotovitele, tedy '

3 Místem předání a převzetí díla je stanoveno sídlo zhotovitele.

Odvoz Díla z místa prováděnízajistí ve své režii zadavatel.

I.

Cena

*  Gena za Dílo se stanovuje dohodou smluvních stran jako pevná, její

celková výše je 250.000,-Kč bez DPH. Cena zahrnuje zejména:



 

 

- sestavení kopie pomníku z jednotlivých kostek, vytištěných na 3D

tiskárně a kombinovanou výtvarnou techniku

* sjednocení a patinace povrchu kopie pomníku ve stylu bronzového

originálu

IV.

Platební a fakturační podmínky

« Objednatel provede první platbu za úhradu ceny části Díla dle bodu 1.a

a to ve výši poloviny sjednané částky t.j. 125000 Kč po jejím předání

15.10.2021 a druhou platbu ve výši 125000 Kč po předání části Díla dle

bodu 1.b. do 31.12.2021. Fakturace uvedených částí Díla bude

provedena na základě předání zhotovitelem, jehož součástí budou

akceptační protokoly.

*« Sjednaná doba splatnosti faktury uvedené výše činí 30 dnů ode dne

jejího vystavení. Dobou splatnosti se rozumí datum připsání celé

fakturované částky na účet zhotovitele.

V.

Práva a povinnosti Zhotovitele

« Zhotovitel je povinen provádět činnosti definované v čl. I. v souladu s

podmínkami této smlouvy.

* Podklady pro tisk kopie pomníku, které obdrží zhotovitel od

objednatele, nesmí zhotovitel předat třetí osobě ani využít k jiné

činnosti, nežli je předmět této smlouvy.

VI.

Práva a povinnosti Objednatele

« Objednatel je povinen převzít Dílo podle čl. I. a zaplatit dohodnutou

cenu v souladu s podmínkami této smlouvy.

* Objednatel poskytne zhotoviteli podklady pro tisk kopie pomníku, a to

v digitální podobě ve formátech stl nebo obj.

VII.

Užití Díla



 

 

1.

3.

Právo k užití Díla přechází na objednatele převzetím Díla od zhotovitele.

Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli výhradní licenci k

výkonu práva Dílo užít s tím, že toto oprávnění začne platit ke dni

dodání a převzetí Díla objednatelem na základě podepsaného

předávacího protokolu.

Zhotovitel prohlašuje, že předávané výsledky Díla, které vytvořil a

předal dle této smlouvy, splňují znaky autorského díla, jsou bez

právních vad a nejsou zatížené právy třetích osob. Zhotovitel dále

prohlašuje, že je oprávněn uzavřít s objednatelem tuto Smlouvu v celém

rozsahu předmětu smlouvy. V případě, že uvedené prohlášení je

nepravdivé, zhotovitel odpovídá za vyplývající důsledky v plném

rozsahu, včetně odpovědnosti za způsobenou škodu.

Licence je poskytována v neomezeném územním rozsahu a objednatel

je oprávněn Dílo užít na území České republiky, jakož i ve všech

ostatních státech a zemích světa a územích podléhajících

mezinárodním právním režimům.

VII.

Záruky

IX.

Zhotovitel zaručuje neprodlené a bezplatné odstranění vad Díla

zjištěných v období jednoho měsíce od předání Díla. Vadou Díla je

taková skutečnost, která znemožňuje jeho využití pro účely, pro které

bylo vytvořeno.

Ostatní ujednání

Smluvní strany mohou od této smlouvy odstoupit pouze ze zákonných

důvodů obsažených v občanském zákoníku.

Právní vztah založený touto Smlouvou dále zaniká:

- písemnou dohodou Smluvních stran;

- odstoupením od Smlouvy;

- bude-li s druhou smluvní stranou zahájeno insolvenční nebo

obdobné řízení.

Oznámení o odstoupení musí být písemné, doručeno druhé Smluvní

straně a je účinné dnem jeho doručení, popř. pozdějším dnem uvedeným

v písemném oznámení o odstoupení.



 

Zánikem nebo zrušením Smlouvy nejsou dotčeny nároky na náhradu

škody, smluvní pokutu ani jiná ustanovení, které podle projevené vůle

Smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení

této Smlouvy.

Článek XI.
Odpovědnost za škodu a pojištění

Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za škodu způsobenou

druhé smluvní straně porušením jakékoli povinnosti vyplývající pro ni

z této smlouvy. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí

k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod.

Žádná ze Smluvních stran není odpovědna za škodu způsobenou druhé

smluvní straně porušením povinnosti způsobené okolnostmi vylučujícími

odpovědnost (vyšší moc) podle této Smlouvy.

Článek XII.
Provedení Díla

1.

2.

3.

Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno bez vad.

O předání a převzetí Díla bude vystaven předávací protokol Díla.

Zhotovitel provede Dílo v provedení, jež určuje smlouva. Právo

objednatele z vadného plnění zakládá vada, kterou má Dílo při

přechodu nebezpečí škody na objednatele, byť se projeví až později.

Povinnosti zhotovitele ze záruky za jakost a náhradu škody tím nejsou

dotčeny.

Objednatel Dílo prohlédne do 15 dnů po převzetí a přesvědčí se o jeho

vlastnostech a úplnosti, a v téže lhůtě vystaví akceptační protokol,

který je podkladem pro fakturaci dle ustanovení čl. IV. odst. 1 této

Smlouvy.

Článek XIII.
Způsob komunikace a kontakty

Veškerá oznámení, žádosti nebo jiná sdělení učiněná některou ze

smluvních stran na základě této smlouvy budou uskutečněna písemně a

budou považována za řádně učiněná, jakmile budou doručena druhé

Smluvní straně k rukám níže uvedeného zástupce příslušné smluvní



 

strany osobně, kurýrní službou, doporučenou poštou nebo faxem na níže

uvedenou adresu. Za řádně učiněné oznámení smluvní strany považují i

oznámení učiněné elektronickou poštou (emailem):

Oznámení určená zhotoviteli:

Michal Ronin

Oznámení určená objednateli:

Petr Koura

e-mail:

Článek XIV.
Závěrečná ustanovení

1. Změny a doplnění této Smlouvy jsou přípustné pouze formou

písemných dodatků, číslovaných vzestupnou řadou a podepsaných

statutárními zástupci obou smluvních stran.

2. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech

náležitostech, které strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které

považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. Žádný projev stran

učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této

Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této

Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. Strany si nepřejí,

aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv

práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené

mezi stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví

týkajícím se předmětu plnění této Smlouvy, ledaže je ve smlouvě

výslovně sjednáno jinak. Tato Smlouva může být měněna pouze

písemně. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována

výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Strany si sdělily

všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této

Smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu

k uzavření této Smlouvy. Kromě ujištění, která si strany poskytly

vtéto smlouvě, nebude mít žádná ze stran žádná další práva a

povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou

najevo a o kterých neposkytla druhá strana informace při jednání o

této smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná strana úmyslně

uvedla druhou stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu této

Smlouvy. Strany výslovně potvrzují, že podmínky této Smlouvy jsou

výsledkem jednání stran a každá ze stran měla příležitost ovlivnit

obsah podmínek této Smlouvy.



 

 

3.

4.

5.

10.

Nevykonání nebo prodlení ve výkonu (nebo částečného výkonu)

jakéhokoli práva podle Smlouvy nebude považováno za vzdání se

(nebo částečné vzdání se) takového práva a nebude tedy v

budoucnosti bránit výkonu takového práva ani ho jakkoli omezovat.

Žádné vzdání se práva ohledně porušení Smlouvy nemůže být

vykládáno jako vzdání se práva ohledně jakéhokoliv následného či

navazujícího porušení Smlouvy.

Pro vyloučení pochybností se uvádí, že strany považují tuto smlouvu

za odvážnou smlouvu a tudíž se na závazky z ní vzniklé nepoužijí

ustanovení občanského zákoníku o změně okolností (S 1764 až 1766)

a neúměrném zkrácení (S 1793 až 1795).

Zhotovitel je povinen činnosti, které jsou předmětem jeho plnění podle

uzavřené Smlouvy o Dílo a/nebo související činnosti, které bude

provádět proto, aby předmět Smlouvy o Dílo splnil, provádět a

vykonávat v souladu se zákonem.

Zhotovitel je povinen neprodleně písemně oznámit objednateli, že mu

soud podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti

právnických osob a řízení proti nim, v platném znění, dočasně

pozastavil výkon jednoho či více předmětů činností nebo činnosti

zakázal, jde-li o činnosti, které jsou předmětem plnění podle uzavřené

Smlouvy o Dílo. Stane-li se tak plnění zhotovitele zcela nemožným,

jeho závazek zanikne. Stane-li se tak plnění zhotovitele nemožné jen

z části, jeho závazek v této části zanikne. Objednatel je však ohledně

zbývajícího plnění oprávněn od Smlouvy o Dílo odstoupit.

Zanikne-li závazek zhotovitele z důvodu výše uvedené nemožnosti

plnění zcela či z části, je zhotovitel povinen uhradit objednateli škodu

tím způsobenou.

Pokud by některé ustanovení této Smlouvy bylo neúčinné nebo

neplatné, nebo se neúčinným stalo, nebude tím dotčena platnost a

účinnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se

zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení

ustanovením platným, účinným a vymahatelným, které bude mít do

nejvyšší možné míry stejný význam a účinek, jako byl záměr

ustanovení, jež má být nahrazeno.

Tato smlouva nabývá platnosti v den jejího podpisu a účinnosti dnem

jejího zveřejnění v registru smluv ve smyslu S 6odst. 1 zákona č.

340/2015 Sb., o registru smluv.

Zhotovitel se za podmínek stanovených touto Smlouvou, a v souladu s

pokyny objednatele a při vynaložení veškeré potřebné odborné péče,

zavazuje:



 

 
11.

12.

archivovat veškeré písemnosti související s provedením Díla podle

této smlouvy a kdykoli objednateli či subjektům oprávněným

k výkonu kontroly projektu umožnit přístup k těmto archivovaným

písemnostem, a to do 31. 12. 2030, nestanoví-li český právní systém

lhůtu delší; tyto dokumenty budou uchovávány způsobem

stanoveným platnými právními předpisy; objednatel je oprávněn po

uplynutí deseti let od ukončení plnění podle této smlouvy od

zhotovitele výše uvedené dokumenty bezplatně převzít; a

umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu,

z jehož prostředků je hrazena cena Díla dle této smlouvy, provést

kontrolu dokladů, souvisejících s plněním této smlouvy, a dále jako

osoba povinná dle S 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční

kontrole ve veřejné správě, spolupůsobit při výkonu finanční

kontroly, mj. umožnit přístup i k těm částem nabídek, smluv a

souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních

právních předpisů (např. obchodní tajemství, utajované skutečnosti),

a to za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními

předpisy (např. S 11 písm. c) a d), S 12 bod 2 písm. f) zákona č.

552/1991 Sb., o státní kontrole) a ve smlouvách se svými

subdodavateli umožnit kontrolu subdodavatelů v témže rozsahu; a

zaručit, že práva výše uvedených kontrolních institucí provádět

audity, kontroly a ověření se budou stejnou měrou vztahovat, a to za

stejných podmínek a podle stejných pravidel na jakéhokoli

subdodavatele či jakoukoli jinou stranu, která má prospěch

z finančních prostředků poskytnutých v rámci této smlouvy; a

dodržet požadavky na povinnou publicitu, a to ve všech relevantních

dokumentech a dále je povinen zajistit, aby povinnosti ve vztahu k

projektu plnili také jeho partneři a subdodavatelé podílející se na

plnění dle této smlouvy; a

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím

podpisem řádně přečetly, Smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a

svobodné vůle, srozumitelně, vážně a určitě, nikoli v tísni za nápadně

nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své podpisy.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá

strana obdrží po jednom stejnopisu.



řNrZPOLOGr


